
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

НАКАЗ  

від 25.07.2025   № 49 

м. Харків 

Про зміни у структурі  та  

штатному розписі ХАНО 

 

У зв’язку з тим, що в КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»  за 

останні роки через об’єктивні причини, викликані воєнним станом,  відбулися 

зміни в кадровому складі й зменшилася кількість працівників, з метою 

оптимізації структури і штатного розпису, враховуючи, що  вченою радою 

ХАНО (протокол №3 від 16.06.2025 року) схвалено пропозиції ректора 

Покроєвої Л.Д. на виконання рекомендацій Харківської обласної ради і 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації 

щодо оптимізації структури та штатного розпису ХАНО, а нова структура і 

відповідні зміни до штатного розпису погоджені Департаментом освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації (лист № 01-34/4093 від 

21.07.2025 р. ), керуючись положеннями Статуту ХАНО (п.п. 2.3, 4.2, 4.4, 4.7, 

6.6),   

Н А К А З У Ю: 

1. Запровадити з 01 вересня 2025 року такі зміни у структурі КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти» (додаток 1), а саме: 

 

1.1. Створити секцію «Нова українська школа» при кафедрі методики 

дошкільної та початкової освіти шляхом об’єднання секцій 

розвивального навчання й інформаційних технологій у освіті. 

1.2. Створити кафедру сучасних методик навчання і при ній – секцію 

природничо-математичних дисциплін шляхом об’єднання  кафедри 

методики навчання мов та літератури і кафедри методики 

природничо-математичної освіти. 

1.3. Створити кафедру освітнього менеджменту та виховання шляхом 

об’єднання кафедри соціально-гуманітарної освіти і кафедри 

виховання й розвитку особистості. 

1.4. Створити при кафедрі освітнього менеджменту та виховання секцію 

культури здоров’я, психологічної та інклюзивної освіти (на основі 

секції спеціальної та інклюзивної освіти). 

1.5. Створити Центр менеджменту та інноваційного розвитку освіти 

шляхом об’єднання  Центру організаційно-методичної роботи з 

керівними кадрами та Центру інноваційного розвитку освіти. 



1.6. Перейменувати Центр громадянського виховання в Центр виховання 

та розвитку особистості. 

 

2. Відділу кадрів (Вікторія ПОКРАТОВА) згідно з існуючим 

законодавством (КЗпП України) здійснити відповідні заходи, пов’язані із 

переведенням співробітників у інші структурні підрозділи – до 29 серпня 

2025 року. 

 

3. Бухгалтерській службі (Ірина КОНОНЕНКО) врахувати зміни у 

штатному розписі під час нарахування заробітної плати працівникам ХАНО 

на нових посадах. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Ректорка                                      підписано                      Любов ПОКРОЄВА 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова профспілки «ІННОВАЦІЯ»           підписано         Сергій СТАВИЦЬКИЙ 

  

 

ВІЗИ: 

Вікторія ПОНКРАТОВА 

Ірина КОНОНЕНКО 

 

 


